АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

17.12.2018 № Г.ЭЛ-ПЯ9-04-01 -03-33

О внесении изменений в
распоряжение начальника
департамента жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города Перми
от 28.04.2018 № СЭД-04-01-03-9
«Об утверждении перечня
многоквартирных домов,
собственники помещений которых
формируют фонд капитального
ремонта на счете некоммерческой
организации "Фонд капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в
Пермском крае" и не приняли
решение о проведении
капитального ремонта»

Во исполнение части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации:

Внести в распоряжение от 28 апреля 2018 г. № СЭД-059-04-01-03-9
«Об утверждении перечня многоквартирных домов, собственники помещений
которых формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой
организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах в Пермском крае» и не приняли решение о проведении капитального
ремонта» следующие изменения:

1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов,

собственники помещений которых не приняли решения о проведении
капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в соответствии
с предложениями некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае», о сроке начала
капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ,
их стоимости согласно приказу Региональной службы по тарифам Пермского края
от 13 ноября 2017 г. № СЭД-46-09-25-31 «Об утверждении регионального
краткосрочного плана реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Пермского края, на 2014-2044 годы, утвержденной

СЭД-059-04-01-03-33 17Л2.2018

Постановлением Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 г. № 288-п,
на 2018-2020 годы.»;

2. пункт 2 признать утратившим силу;
3. пункт 3 считать пунктом 2;
4. пункт 4 изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением

распоряжения возложить на заместителя начальника департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Перми по вопросам содержания
и управления многоквартирными домами Ведерникова Евгения Анатольевича.» и
считать пунктом 3.

И.о. начальника департамента / А А О.Л.Белоусов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением начальника'
департамента ЖКХ
администрации города Перми
от 17.12.2018 №СЭд-059-(Г4-01-03-33

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, собственники помещений в которых

не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома в соответствии с предложениями некоммерческой

организации «Фонд капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Пермском крае» о сроке начала капитального

ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости
согласно приказу Региональной службы по тарифам Пермского края

от 13Л1.2017 № СЭД-46-09-25-51

№

1

1

2

3

4

5

6
7

8

9
10

11
12

13

14

15

16
17
18

19
20

21
22

Населенный
пункт

2
город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь
город Пермь
город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь
город Пермь

Улица, дом/корпус

3

б-р. Гагарина, д. 109

б-р. Гагарина, д. 113

пр-кт. Декабристов, д. 35

пр-кт. Комсомольский, д. 50

пр-кт. Комсомольский, д. 63
пр-кт. Комсомольский, д. 70

пр-кт. Комсомольский, д. 73
пр-кт. Комсомольский, д. 84

пр-кт. Комсомольский, д. 85
пр-кт. Комсомольский, д.75

пр-кт. Комсомольский, д. 87

пр-кт. Парковый, д. 40
пр-кт. Парковый, д. 42

пр-кт. Парковый, д. 52

ул. Адмирала Ушакова, д. 22

ул. Александра Невского, д. 18
ул. Александра Невского, д. 8
ул. Александра Щербакова, д. 12
ул. Архитектора Свиязева, д. 28

ул. Архитектора Свиязева, д. 38

ул. Архитектора Свиязева, д. 48
ул. Архитектора Свиязева, д. 52

1

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

2

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

3

ул. Василия Каменского, д. 16

ул. Вильямса, д. 5

ул. Генерала Доватора, д. 38

ул. Героев Хасана, д. 30

ул. Глеба Успенского, д. 13

ул. Дружбы, д. 22

ул. Екатерининская, д. 59

ул. Закамская, д. 21

ул. Закамская, д. 2а

ул. Закамская, д. 26

ул. Закамская, д. 2в

ул. Закамская, д. За

ул. Закамская, д. 54

ул. Инженерная, д. 10

ул. Инженерная, д. 12

ул. Кабельщиков, д, 99

ул. Карбышева, д. 10

ул. Клары Цеткин, д. 1

ул. Клары Цеткин, д. 2

ул. Коломенская, д. 13

ул. Коломенская, д. 15

ул. Коломенская, д. 19

ул. Коминтерна, д. 6

ул. Комиссара Пожарского, д.

ул. Комиссара Пожарского, д.

ул. Комиссара Пожарского, д.

11

12

17

ул. Композитора Глинки, д. 3

ул. Космонавта Леонова, д. 47

ул. Космонавта Леонова, д. 49

ул. Котовского, д. 4

ул. Кочегаров, д. 59

ул. Кояновская, д. 3

ул. Красные Казармы, д. 10

ул. Красные Казармы, д. 7

ул. Красные Казармы, д. 8

ул. Крупской, д. 20

1

59
60

61
62

63

64

65
66
67

68

69

70
71

72

73

74

75

76

77
78

79

80
81
82

83

84

85

86
87

88
89
90

91
92
93
94

• 2

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь
город Пермь
город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь

3

ул. Крупской, д. 22

ул. Крупской, д. 81

ул. Крупской, д. 82

ул. Куйбышева, д. 151

ул. Куйбышева, д. 89
ул. Ласьвинская, д. 12

ул. Ласьвинская, д. 14

ул. Лебедева, д. 33
ул. Ленина, д. 100

ул. Ленина, д. 79

ул. Луначарского, д. 32

ул. Луначарского, д. 97а

ул. Льва Шатрова, д. 33

ул. Льва Шатрова, д. 9

ул. Макаренко, д. 12

ул. Максима Горького, д. 51

ул. Малкова, д. 28/2
ул. Машинистов, д. 22а

ул. Металлистов, д. 15
ул. Милиционера Власова, д. 29а

ул. Мильчакова, д. 29

ул. Мира, д. 112
ул. Мира, д. 114
ул. Николая Островского, д. 15а
ул. Николая Островского, д. 21

ул. Никулина, д. 10а

ул. Никулина, д. 10в

ул. Никулина, д. 47

ул. Осинская, д. 2а
ул. Патриса Лумумбы, д. 19
ул. Петропавловская, д. 11а

ул. Петропавловская, д. 79

ул. Плеханова, д. 3

ул. Подлесная, д. 23/2
ул. Подлесная, д. 27/1
ул. Подлесная, д. 27/2

1

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

ПО

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

2

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

3

ул. Подлесная, д. 35

ул. Пушкина, д. 11

ул. Рабочая, д. 1

ул. Розалии Землячки, д. 8

ул. Самолетная, д. 48

ул. Сибирская, д. 32

ул. Сивкова, д. 25

ул. Советская, д. 1

ул. Советская, д. 21

ул. Сокольская, д. 9

ул. Солдатова, д. 34

ул. Солдатова, д. 39

ул. Солдатова, д. 6

ул. Соловьева, д. 15

ул. Соловьева, д. 9

ул. Стахановская, д. 1

ул. Стахановская, д. 2

ул. Суздальская, д. 3

ул. Сусанина, д. 9

ул. Уральская, д. 83

ул. Уфимская, д. 2

ул. Федосеева, д. 13

ул. Федосеева, д. 15

ул. Фонтанная, д. 14

ул. Челюскинцев, д. 15

ул. Челюскинцев, д. 21

ул. Чердынская, д. 19

ул. Чердынская, д. 25

ул. Чернышевского, д. 19

ул. Юнг Прикамья, д. 41

ул. Яблочкова, д. 31

ул. Яблочкова, д. 37

шоссе Космонавтов, д. 108

ул. Композитора Глинки, д.

ул. Композитора Глинки, д.

5

7

ул. Карпинского, д. 77

1

131

132

133

134

135
136

137
138

139

2

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь

город Пермь
город Пермь

город Пермь

город Пермь

3

ул. Чкалова, д. 38

ул. Уральская, д. 110

ул. Куйбышева, д. 153

ул. Куйбышева, д. 155

ул. Куйбышева, д. 88
пр-кт. Комсомольский, д. 65
пр-кт. Комсомольский, д. 62

ул. Ветлужская, д. 66

ул. Подлесная, д. За

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения начальника департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Перми «Об
утверждении перечня многоквартирных домов, собственники

помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете
некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Пермском крае" и не приняли

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд
капитального ремонта на счете регионального оператора, на основании
предложения регионального оператора о сроке начала капитального ремонта,
необходимом перечне и об объеме услуг и работ, их стоимости, должны
принять решение о капитальном ремонте многоквартирного дома.

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации орган местного самоуправления принимает решение
о проведении капитального ремонта общего имущества в отношении
многоквартирных домов, по которым собственники помещений не приняли
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в течение
3-х месяцев с момента предложения НО «Фонд капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае».

На основании письма некоммерческой организации «Фонд
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Пермском крае» от 20.11.2018 № СЭД-02-04-896 сформирован перечень
многоквартирных домов, включенных в региональный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Пермского края, на 2014-2044 годы, утвержденный постановлением
Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 г. № 288-п, на 2018-2020
годы, утвержденный приказом Региональной службы по тарифам Пермского
края от 13 ноября 2017 № СЭД-46-09-25-31, по которым собственники
помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего
имущества в установленный законом срок.

Начальник отдела капитального ремонта (С / ААААА^уА С.П. Ермолаев